

بنگاه



کیش در مسیر همکاری اقتصادی و گردشگری با ارمنستان

هیأت تجار ارمنستانی توافقنامه توسعه همکاری‌های چندجانبه با فعالان بخش خصوصی کیش امضا می‌کنند. به گزارش روابط عمومی و اموربین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش، در پی سفر شهرویرماه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش به کشور ارمنستان و تفاهمات انجام شده، هیأت ۱۲ نفره گروه بیکاران صورت گرفته که رکورد گره‌های اقتصادی و گردشگری ارمنستان با هدف افزایش تعامل و ایجاد زیرساخت‌های ارتباطی به جزیره کیش سفر کرده‌اند.

در این سفر که نماینده شرکت ارمنیا اروپوز نیز حضور دارد، توافقنامه توسعه همکاری‌های چندجانبه با رویکرد رونق پایدار اقتصادی و گردشگری بین فعالان بخش خصوصی کیش، جمعی از توراپراتورها و ارمنستان و شرکت هواپیمایی ارمنیا اروپوز امضا خواهد شد تا مقدمات ایجاد خط پروازی مستقیم از مبدأ ایروان به جزیره کیش فراهم شود.

جزیره کیش، مقصدی جذاب برای گردشگران کشور ارمنستان و همسایگانیش است و راه‌اندازی خط پروازی مستقیم بین ایروان و جزیره کیش علاوه بر جذب گردشگران کشور ارمنستان، امکان جذب گردشگران کشورهای همجوار از جمله روسیه را نیز فراهم می‌کند.

از طرفی با توجه به اینکه بیش از ۵۰ هزار ایرانی در کشور ارمنستان سکونت دارند، برقراری خط پروازی، شرایط سفر ایرانیان مقیم ارمنستان و روسیه را هم به جزیره کیش مهیا می‌کند. سواحل زیبای کیش، محیط امن، طبیعت زیبا، امکانات مناسب و زیرساخت‌های گردشگری همچون هتل‌ها، امکانات تفریحی و رستوران‌های متنوع، می‌تواند جزیره کیش را بویژه در نیمه دوم سال به مقصدی جذاب برای گردشگران ارمنی و روس تبدیل کند. تبادل گردشگر در سه شاخه گردشگری سلامت، گردشگری خانواده و گردشگری ورزشی از جمله راهبردهای توسعه همکاری دو جانبه بین جزیره کیش و ارمنستان است.

خبر



معافیت دارو، اقلام پزشکی و شیرخشک از افزایش ۲ درصدی سود بازرگانی

گمرک ایران در بخشنامه‌ای تأکید کرد که تجهیزات و ملزومات و لوازم مصرفی پزشکی و مواد اولیه آنها و دارو و مواد اولیه دارو و شیرخشک مشمول افزایش ۲ درصد سود بازرگانی نمی‌شوند.

به گزارش مهر، بخشنامه گمرک جمهوری اسلامی ایران موضوع فهرست کد تعرفه‌های عدم شمول افزایش دو درصد سود بازرگانی طی نامه شماره ۱۴۰۲/۱۴۹۱۹۵/مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ توسط مدیرکل دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد.

۹۰۸ هزار نفر از بیکاران پاییز سال گذشته امسال شاغل شدند

بالاترین میزان جابه‌جایی نیروی کار از پاییز سال ۱۴۰۱ به پاییز سال ۱۴۰۲ در گروه بیکاران صورت گرفته است

گزارش

فرزانه بریری

خبرنگار

بررسی‌های گزارش مرکز آمار از وضعیت نیروی کار در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته نشان می‌دهد ۲ میلیون و ۱۳۶ هزار بیکار در پاییز سال ۱۴۰۱، ۱۴۰۱ هزار بیکار و ۱۵۱ هزار بیکار در پاییز سال ۱۴۰۲ شاغل شده‌اند. به عبارتی ۴۲٫۵ درصد از بیکاران از پاییز سال ۱۴۰۱ به پاییز سال ۱۴۰۲ شاغل شده‌اند.

بالاترین میزان جابه‌جایی نیروی کار از پاییز سال ۱۴۰۱ به پاییز سال ۱۴۰۲ در گروه بیکاران صورت گرفته که رکورد جابه‌جایی نیروی کار در این چند سال اخیر است.

از مجموع دو میلیون و ۱۳۶ هزار و ۸۲۸ بیکار پاییز سال ۱۴۰۱، ۹۰۸ هزار و ۱۵۱ بیکار در پاییز سال ۱۴۰۲ شاغل شده‌اند. به عبارتی ۴۲٫۵ درصد از بیکاران از پاییز سال ۱۴۰۱ به پاییز سال ۱۴۰۲ مشغول به کار شده‌اند. ۳۶٫۷ درصد از بیکاران پاییز سال ۱۴۰۱ در پاییز سال ۱۴۰۲ همچنان جویای کار هستند و در این گروه ماندگار شده‌اند. تعداد این افراد بیکار بالغ بر ۷۸۴ هزار نفر بوده و تعداد بیکارانی که از پاییز سال ۱۴۰۱ به پاییز سال ۱۴۰۲ وضعیت‌شان تغییر یافته و از گروه جمعیت فعال خارج شده‌اند در حدود ۲۰٫۸ درصد و به عبارتی بالغ بر ۴۴۴ هزار نفر بوده است. اتفاقی دیگری که در جریان نیروی کار در پاییز سال ۱۴۰۲ نسبت به سه ماهه سوم سال ۱۴۰۱ رخ داده، تغییر وضعیت در جمعیت غیرفعال بوده، به طوری که بیشترین میزان جابه‌جایی در این گروه مربوط به تغییر وضعیت از

غیرفعال به فعال در حدود ۸٫۱ درصد بوده است.

در پاییز امسال ۲۴ میلیون نفر شاغل بودند

پاییز امسال ۶۴ میلیون و ۶۴۶ هزار و ۹۶۰ نفر جزو جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر بوده‌اند که از این تعداد ۲۶ میلیون و ۸۱۹ هزار و ۵۸۵ نفر جزو مشارکت‌کنندگان اقتصادی بودند. همچنین جمعیت شاغلان در پاییز امسال ۲۴ میلیون و ۷۷۵ هزار و ۹۱۳ نفر بوده است که این آمار نسبت به مدت مشابه پاییز سال گذشته رشد

۰٫۶ درصدی را نشان می‌دهد، از این رو ۲۸٫۳ درصد از کل جمعیت نیروی کار، افراد شاغل هستند که این آمار نسبت به مدت مشابه که ۲۷٫۷ درصد بوده رشد داشته است.

مرکز آمار در فصل پاییز امسال نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر را ۷٫۶ درصد اعلام کرد و این در حالی است که در پاییز سال گذشته جمعیت بیکاران این قشر حدود ۸٫۲ درصد بوده، بر این اساس کاهش ۰٫۶ درصدی جمعیت بیکاران از ۱۴۰۱ به میزان ۱۳۶ هزار و ۸۲۸ نفر در پاییز سال گذشته به ۲ میلیون و ۴۳ هزار و ۶۷۲ نفر



عکس: ایران

۱۵ ساله و بیشتر فارغ‌التحصیلان مراکز آموزش عالی نیز در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته روند کاهش داشته و ۳۰ هزار نفر از جمعیت بیکاران این قشر کم شده است.

روند کاهش بیکاری

طبق تعریف مرکز آمار ایران، بیکار به شخصی اطلاق می‌شود که تمایل به کار کردن داشته باشد یا دنبال کار بگردد. بنابراین افرادی که قصد کار کردن ندارند یا از یافتن شغل ناامید شده‌اند در محاسبه بیکاران لحاظ نمی‌شوند. از این رو به نسبت جمعیت بیکاران به جمعیت فعال، نرخ بیکاری گفته می‌شود. این نرخ نشان می‌دهد چند درصد از افراد فعال در بازار کار بیکار هستند؛ ضمن اینکه اگر جمعیت افراد شاغل به جمعیت فعال تقسیم شود، نرخ اشتغال به دست می‌آید که نشان‌دهنده درصدی از جمعیت فعال است که شغل دارند. بر این اساس در پاییز ۱۴۰۲ به میزان ۴۱٫۵ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی رشد ۰٫۵ درصدی نسبت به پاییز سال گذشته گزارش شده است و این افراد در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند.

تحلیل بازار کار بیانگر این است که جمعیتی از افراد بیکار در پاییز سال گذشته، امسال موفق به پیدا کردن شغل شده و از جمعیت بیکاران خارج شده‌اند همچنین تعدادی نیز تمایل به حضور در بازار کار نداشته و در گروه جمعیت غیرفعال قرار گرفته‌اند و در مقابل افرادی هم هستند که همچنان موفق به پیدا کردن شغل نشده و در جمعیت گروه بیکاران قرار دارند.

در نهایت بررسی گزارش مرکز آمار از نیروی کار در پاییز سال جاری نسبت

به پاییز سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد در این فصل نه تنها نرخ بیکاری روند کاهش داشته بلکه نرخ مشارکت اقتصادی و اشتغال از روند رو به رشدی برخوردار بوده که این امر نشانگر اهتمام دولت سیزدهم در سیاست‌های کلان بازار کار و تحقق وعده ایجاد یک میلیون شغل در سال است.

اقدامات دولت سیزدهم برای کاهش بیکاری

دولت سیزدهم و به تبع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اجرای برنامه‌های مختلف و رصد بازار کار موفق به اجرای برنامه‌هایی از جمله نظام جامع پایش اشتغال، راه‌اندازی سامانه‌های جست‌وجوی شغل برای نیروی کار و کارفرمایان، سامانه ملی رصد اشتغال و کسب‌وکار با رویکرد تحولی در تأمین زیرساخت‌های اشتغال، رفع موانع تولید، حل مشکلات نگاهه‌های اقتصادی، راه‌اندازی پایگاه‌های مردمی اشتغال‌آفرین، تقویت تعاونی‌ها، راه‌اندازی سامانه جست‌وجوی شغل، تسهیل در صدور مجوزهای کسب‌وکار، صدور مجوزهای تأسیس آموزشگاه‌های آزاد، آموزش نیروی کار و سایر برنامه‌ها موفق به بهبود فضای کسب‌وکار شده است. پایش مستمر عملکرد طرح و سیاست‌های اشتغالزاد، شناسایی شاغلان بخش غیررسمی بازار کار، پیش‌بینی نیازها، فرصت‌ها و تهدیدهای آینده کشور و رصد و تحولت حوزه اشتغال برای تطبیق سرفصل‌های آموزشی متناسب با نیاز بازار کار در دولت سیزدهم باعث شده است نه تنها فضای کسب‌وکار رونق و به مثبتی داشته باشد بلکه معضل بیکاری مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد.

داده‌های جابه‌جایی نیروی کار برای تحلیل گسترده‌تر بازار کار

آمارگیری جاری جمعیت برای مشاهده تغییرات بازار کار در زمان مشخص می‌تواند داده‌های ورودی و خروجی نیروی کار و تغییر وضعیت آن را بین دو دوره زمانی ارائه دهد. همچنین دسترسی به این آمارها، امکان تحلیل‌های گسترده‌تر بازار کار را فراهم می‌آورد. داده‌های جریان نیروی کار نشان می‌دهد طی یک دوره، حرکت و جابه‌جایی‌های بازار کار چگونه بوده است، چراکه این داده‌ها جریان‌های خروجی و ورودی غیرفعال، شاغل و بیکار را ارائه می‌دهند. به عنوان دیگر داده‌های جریان نیروی کار مشخص می‌کند چه بخشی از جمعیت به لحاظ بازار کار شرایط‌شان ثبات مانده و چه بخشی تغییر کرده است.



برش

افزایش تولید روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز

۸۵۱ میلیون مترمکعب گاز به شبکه سراسری کشور تزریق شده است که این رقم بی‌سابقه بوده و در این زمینه یک رکورد به‌شمار می‌آید



عکس: شانا

کشور باید تأمین شود. وزیر نفت با بیان اینکه ۸۵۱ میلیون مترمکعب گاز به شبکه سراسری کشور تزریق شده است، اظهار کرد: این رقم بی‌سابقه بوده است و در این زمینه یک رکورد به‌شمار می‌آید.

اوجی گفت: با همت مردم در ایام سرد امسال حدود ۱۱ درصد کاهش مصرف و در مجموع ۱۰ ماه، حدود ۵ درصد معادل حدود ۱۵ میلیون مترمکعب در روز کاهش مصرف داشته‌ایم.

بیان اینکه طبق گزارش‌ها در بعضی از استان‌های کشور حدود ۱٫۵ تا ۲ متر برف باریده است، گفت: در این شرایط شبکه گازرسانی پایدار و مستمر بوده است و در هیچ نقطه‌ای قطعی گاز نداشته‌ایم.

وی با قدردانی از مردم و مدیران شرکت‌های ملی نفت و گاز ایران افزود: با تدابیر اندیشیده‌شده، با وجود کاهش دما طی دو تا سه هفته آینده حتی گاز یک مشترک هم نباید دچار قطعی شود و گاز موردنیاز کل

وی، افزود: امسال از پیش تدابیر لازم اندیشیده شد و در زمینه تولید گاز نسبت به پارسال روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب افزایش تولید را از ذخایر پارس جنوبی و میدان‌های مستقل گازی در شرکت نفت مناطق مرکزی داشتیم، همچنین با جمع‌آوری گازهای مشعل حجمی به تولید گاز اضافه شد.

وزیرنفت ادامه داد: عملیات نگهداری و تعمیرات دوره‌ای پالایشگاه‌های گاز، سکوها، خطوط انتقال گاز، ایستگاه‌های تقویت فشار گاز در روزهای گرم سال به نحو مطلوب انجام شد. همچنین در نیروگاه‌ها نسبت به پارسال یک میلیارد لیتر سوخت مایع بیشتری ذخیره شد.

اوجی اظهار کرد: ذخیره‌سازی گاز یکی از دغدغه‌ها بود که همکاران ما در شرکت ملی گاز ایران توانسته‌اند نزدیک ۳٫۲ میلیارد مترمکعب در مخازن ذخیره‌سازی گاز طبیعی ذخیره کنند که در این ایام به کمک ما آمد.

وی تصریح کرد: هر مشترک از ۱۵ آذرماه تا ۱۵ اسفندماه نسبت به پارسال ۱۰ تا ۳۵ درصد کاهش مصرف داشته باشد، نه تنها تعرفه کاهش را بیکان می‌شود، بلکه پاداش ۱۰ برابری گازها را هم دریافت می‌کند.

وزیرنفت گفت: شرکت ملی گاز ایران در زمینه گازرسانی به نیروگاه‌ها رکورد تازه را ثبت کرد، طی این ۱۰ ماه، روزانه حدود ۲۸ میلیون مترمکعب گاز بیشتر به نیروگاه‌ها تحویل داده شده

است و صنایع عمده هم روزانه حدود ۱۰ میلیون مترمکعب بیشتر دریافت کرده‌اند. اوجی افزود: همه این تدابیر در کنار اجرای طرح‌های بهینه‌سازی بویژه تعمیر و بازسازی موتورخانه‌های مجتمع‌های مسکونی که شرکت ملی گاز به‌صورت رایگان انجام می‌دهد، تا امروز شبکه سراسری گاز کشور پایدار و مستقر بوده است.

وزیرنفت گفت: در آغاز به‌کار فعالیت دولت سیزدهم، در زمینه تولید و مصرف گاز با ناترازی سنگینی روبه‌رو بوده‌ایم، اما خوشبختانه با اقدام‌هایی که وزارت نفت و شرکت‌های ملی نفت و گاز انجام می‌دهند، شاهد هستیم از مقدار ناترازی سال به سال کاسته می‌شود.

اوجی افزود: برای پروژه کنترهای هوشمند گام‌های جدی و سازنده برداشته شده و در ۶ استان به‌صورت پایلوت در حال انجام است، در همین حال هوشمندسازی کنترهای گاز صنایع عمده هم آغاز شده است.

وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی این طرح اظهار کرد: در بودجه امسال نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار تها تر با نفت برای اجرای این پروژه اعتبار در نظر گرفته شده که نزدیک به ۴۰۰ میلیون این رقم عملیاتی شده است و پیش‌بینی می‌کنیم این طرح تا اواخر سال ۱۴۰۳ یا ابتدای سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری برسد.

روند رشد قابل‌تأمل

با وجود تزریق روزانه بیش از ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز به خطوط سراسری، کشور همچنان با ناترازی ۲۵۰ میلیون مترمکعب گاز مواجه است. میزان تولید سالانه گاز در کشور حدود ۱۳۰ میلیارد مترمکعب بوده است که به‌طور معمول در فصل زمستان روزانه ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز در سطح کشور توزیع می‌شود. رشد سالانه مصرف گاز در کشور از سال ۱۳۹۰ تا پایان ۱۴۰۱ به‌طور متوسط یک درصد بیشتر از رشد تولید آن بوده است. شاخص شدت انرژی در کشور نیز ۱۳ برابری متوسط دنیا و سه تا چهار برابر کشورهای توسعه‌یافته است. بیم آن می‌رود با ادامه روند مصرف بی‌رویه انرژی، در سال‌های آتی مشکلاتی جدی ایجاد شود.



برش

سنگین دارد. «اگرچه وجود نفت در میدان نفتی هیرکان استان گلستان به‌اثبات رسیده، اما همچنان عملیات اکتشافی در این منطقه و دیگر مناطق استان گلستان ادامه دارد. درحال حاضر عملیات اکتشافی در عمق بیش از ۴۰۰۰ متری زمین در استان گلستان در حال انجام است و احتمال دستیابی به ذخایر جدید گازی نیز در این استان وجود دارد.

میدان اثبات شد.»

معاون وزیر نفت افزود: «این میدان در ۳۰ کیلومتری شمال شهر گرگان واقع شده و مقادیر قابل‌توجهی نیز نفت

اکتشافی هیرکان ۱۰ و از فروردین ۱۴۰۰ آغاز شد و درنهایت با انجام حفاری به عمق ۲ هزار و ۹۷۱ متر در فروردین سال گذشته، وجود نفت قابل‌تولید در این

محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران نیز درخصوص این میدان جدید نفتی گفت: «اکتشافات نفتی در میدان هیرکان، با انجام حفاری چاه

این استان وجود دارد. دوازدهم مهرماه سال جاری بود که جواد اوجی، وزیر نفت از کشف میدان نفتی «هیرکان» در استان گلستان خبر داد.

درحال حاضر عملیات اکتشافی در عمق بیش از ۴۰۰۰ متری زمین در استان گلستان در حال انجام بوده و احتمال دستیابی به ذخایر جدید گازی نیز در